
ГБОУ СО «Ачитская школа - интернат»

ПРИКАЗ
от 31 августа 2023 года № 190/1 - ОД

пгт. Ачит

Об утверждении Перечня учебников и учебных пособий, допущенных к 
использованию при реализации адаптированных основных 
общеобразовательных программ в ГБОУ СО «Ачитская школа- 
интернат» на 2023 -2024 учебный год.

В целях обеспечения эффективного обучения, в соответствии с приказом 
Министерства Просвещения РФ от 21.09.2022г № 858 «Об утверждении 
Федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность и установления предельного срока использования исключенных 
учебников (приказ от 21.07 2023 г. № 556 « О внесении изменений в 
приложение №1 и №2 к приказу Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 
г. № 858).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий на 2023- 2024 
учебный год согласно Федеральному перечню учебников, 
рекомендованных к использованию при реализации 
адаптированных основных общеобразовательных программ в ГБОУ 
СО «Ачитская школа - интернат» (приложение!).

2. Библиотекарю Мезенцевой В. В. организовать работу по 
ознакомлению педагогического коллектива с перечнем учебников на 
2023- 2024 учебный год.

3. Ответственной за обеспечение соответствующими учебниками на 
2023-2024 учебный год назначить библиотекаря Мезенцеву В.В.

4. Заказ и приобретение учебников осуществлять в соответствии с 
Федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при 
реализации адаптированных основных образовательных программ, 
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 
№858

5. Ответственному за сайт Долгих В.М. разместить данный приказ и 
перечень учебников, используемых в образовательном процессе в
2023-2024 учеб^ом=£оду, на официальном сайте ГБОУ СО «Ачитская

днного приказа оставляю за собой

И.о. д С.В. Крючкова


